^a from HW.

^b H. *Lectio iv.* Hii duodecim lapides altaris : Hii duodecim lapides de Jordane elevati : hii duodecim lapides in eundem allati : Hii duodecim dux Salomonis : Hii duodecim boves sub mari eneo. Hii duodecim leunculi in throno Salomonis. Hii duodecim porte civitatis : Hii duo decimmenses anni : Hii duo decimhore diei. Tu autem Domine.

Lectio v. Isti sunt sagitte misse de manu omnipotentis in corda inimicorum regis. Per hos pacificus rex noster debellavit mundi principem : per hos manu fortis noster vasa eius dirupit : Per illos ergo salus est confirmata credentium. Videamus quomodo per illos, quia veritatem quam annuntiaverunt predicando confirmaverunt moriendo : tam rebus quam sermonibus declarantes quam sit bonum illud in spe certum in retributione preciosum in possessione jocundum pro quo lux negligitur, gladius non timetur, anima incutanter effuditur.

Lectio vi. Honorantes igitur annuis sollempnitatibus Christiane fidei predicatores ipsum Deum ac Dominum nostrum qui huius fidei auctor est debita religione veneramur. Apostoli namque Latino sermone dicuntur missi. Qui ergo honorant missos manifestum est eos honorare mittentem quoniam dignitas que defertur ministris illi sine dubio cuius ministri sunt exhibetur : ut ait ipse salvator ad discipulos suos, qui vos audit me audit et qui vos recipit me recipit.

W. *Lectio iv.* Hi duodecim... ingressi.

Lectio v. vi. = H lectio iv. and v. to credentium.

¹ P. omits viri sancti.² W Isti sunt viventes.

In tertio nocturno.

Ant. Exaltabuntur cornua... *Ps.* Confitebimur
Ant. Lux orta est... *Ps.* Dominus regnavit, exultet
Ant. Custodiebant... *Ps.* Dominus regnavit irascantur
 *Nota quod infra lxx in his tribus antiphonis loco Alleluya dicitur ista dictio in eternum**
 ⁊ Nimis honorati sunt.

Evangelium secundum Johannem xv. In illo tempore, Dixit¹ Jesus discipulis suis. Hoc est preceptum meum ut diligatis ad invicem, sicut dilexi vos. Et reliqua.

Omelia beati gregorii pape de eadem lectione.

Cum cuncta sacra eloquia, fratres karissimi² dominicis plena sunt preceptis quid est quod de dilectione quasi de singulari mandato Dominus dicet. Hoc est preceptum meum ut diligatis invicem, nisi quia omne mandatum de sola dilectione est, et omnia unum preceptum sunt quia quicquid præcipitur in sola caritate solidatur.

R. Isti sunt viri...³ ⁊ In omnem terram... Quorum,
Lectio viii. Ut enim multi arboris rami ex una radice prodeunt,⁴ sic multe virtutes ex una caritatis radice generantur.⁵ nec habet aliquid viriditatis ramus boni operis, si non manet in radice caritatis.^a

R. Fuerunt sine querela... ⁊ Tradiderunt... Calicem.
Lectio ix. Precepta ergo dominica⁶ multa sunt et unum. Multa per diversitatem operis, unum in radice dilectionis. Qualiter autem ista dilectio sit tenenda ipse insinuat qui implerisque scripture sue sententiis et amicos jubet diligi in se et inimicos diligi propter se.^b

R. Cives apostolorum...⁷ ⁊ Audite... Portantes.⁸
 *Alius Versus Potestates

*Hic versus dicitur cum Gloria conditori***

* H continues to dilectionis.

^b H adds Ille enim veraciter caritatem habet qui et amicum diligit in deo et inimicum diligit propter Deum Tu autem Domine...

¹ H adds Dominus.

² HW omit fratres karissimi.

³ HW and P Sol et luna, which is the right Sarum reading : so Laud MS.

⁴ H has procedunt.

⁵ H has ex una radice caritatis only.

⁶ HW add et.

⁷ WP portantes facem.

⁸ H adds Gloria... Et libera.

In matutinis et in secundis vesperis plurimorum apostolorum.

¶ Potestates autem tradite sunt a domino apostolis concubibus quo verbi divini semina erogantes et per omnem terram exivit sonus eorum et¹ in Christi nomine.

Portantes.

¶ Gloria Conditori totius orbis ejusque filio cum flamine sancto qui totum subdit suis orbem legibus ne pereant Amen.

Portantes.^a

Ps. Te Deum.

¶ Constitues eos.

IN LAUDIBUS.

Ant. Hoc est preceptum...

Ps. Dominus regnavit

Ant. Maiorem caritatem...

Ps. Jubilate

Ant. Vos amici mei...

Ps. Deus deus meus

Ant. Beati mundo...

Ps. Benedicite

Ant. In patientia...

Ps. Laudate

Cap. Jam non estis.^b

[opera dei.]

Hymnus. Exultet celum laudibus²... ¶ *Ar.* nunciaverunt

Ant. Tradent enim vos... *Ps.* Benedictus.

Oratio Quesumus omnipotens deus ut beatus apostolus tuus N
tuum pro nobis imploret auxilium ut a nostris reatibus
absoluti a nostris³ etiam periculis eruamur. Per Domi-
num.

AD PRIMAM.

Ant. Hoc est preceptum.^c

^a H has et liberare.

^b HW have Chapter in full here, with the same addition as on p. 35, but H has only cue to Exultet celum.

^c H adds cues to the psalms at Lesser Hours and here also *Ant.* Te jure. *Ps.* Quicunque vult.

¹ WH omit et.

² PW. l. 18 in finem.

³ H has cunctis.

W has cunctis reatibus periculis.

AD TERTIAM.

Ant. Maiores caritatem. *Cap.* Jam non estis.
R In omnem terram...^a *N* Et in fines... Exivit
N Constitues eos.

AD SEXTAM.

Ant. Vos amici. *Cap.* Per manus autem¹...
R Constitues eos... *N* Memores... Super
N Nimis honorati.

AD NONAM.

Ant. In patientia *Cap.* Ibant apostoli...
R Nimis honorati... *N* Nimis confortatus... Amici
N Annunciaverunt.

AD SECUNDAS VESPERAS.

<i>Ant.</i> Juravit...	<i>Ps.</i> Dixit dominus.
<i>Ant.</i> Collocet eum...	<i>Ps.</i> Laudate pueri.
<i>Ant.</i> Dirupisti...	<i>Ps.</i> Credidi.
<i>Ant.</i> Euntes...	<i>Ps.</i> In convertendo.
<i>Ant.</i> Confortatus est...	<i>Ps.</i> Domine probasti.
<i>Cap.</i> Jam non estis.	<i>R</i> Cives apostolorum.
<i>Hymnus.</i> Exultet celum laudibus.	<i>N</i> In omnem terram.
<i>Ant.</i> In regeneratione...	<i>Ps.</i> Magnificat. ^b

^a H has only cues to the R and N, here.

^b H adds *Oratio Quesumus omnipotens deus.*

¹ P has magna for multa.

*IN NATALI PLURIMORUM APOSTOLORUM.

AD VESPERAS.

Ant. Estote fortes in bello.

Psalmi feriales.

Capitulum Jam non estis. *Et cetera omnia ut supra dictum est in natali unius apostoli.*

*Evangelium** secundum Johannem xv.^a*

In illo tempore Dixit Jesus discipulis suis Hec mando vobis ut diligatis invicem sicut dilexi vos.¹ Et reliqua.

Omelia beati Augustini de eadem lectione.

*Caritas fructus noster est quam definit apostolus de corde puro et conscientia bona et fide non ficta. Hac diligimus invicem hac diligimus deum.

Lectio viii. Neque enim vera dilectione diligenteremus invicem nisi diligenteremus deum. Diligit enim unusquisque proximum tanquam semetipsum, si diligit deum. Nam si deum non diligit, non semetipsum diligit.

Lectio ix. In his duobus caritatis preceptis tota lex penderet prophete. Hic est fructus noster. De fructu itaque nobis mandans Hec mando itaque vobis ut diligatis invicem, adjecit atque ait Si mundus vos odit scitote quia me priorem vobis odio habuit.

* H has *Item unius Apostoli Expositio . . .* with Omelia beati Augustini episcopi de eadem lectione. Merito magister bonus dilectionem sic sepe commendat tanquam sola precianda sit sine qua non possunt prodesse cetera bona, et que non potest haberri sine ceteris bonis. Pro hac autem dilectione patienter debemus etiam mundi odia sustinere. Necessa est enim ut nos oderit quos cernit nolle quod diligit.

Lectio viii. Set plurimum de scipo nos Dominus consolatur qui cum dixisset Hec mando vobis ut diligatis invicem, adiecit atque ait, Si mundus vos odit scitote quia me priorem vobis odio habuit. Cur ergo se membrum super verticem extollit? Recusas esse in corpore si non vis odium mundi sustinere cum capite: si de mundo inquit essetis mundus quod suum erat diligenter.

Lectio ix. Universe itaque hoc dicit ecclesie quam plerumque etiam ipsum mundi nomine appellat sicut est illud: Deus erat in christo mundum reconcilians sibi. Itemque illud: Non venit filius hominis ut judicet mundum sed ut salvetur mundus per ipsum. Et in epistola sua iohannes ait Advocatum habemus apud patrem jesum christum justum, et Ipse est propitiatio peccatorum nostrorum. Non tantum nostrorum set et totius mundi. Totus ergo mundus ecclesia est; et totus mundus odit ecclesiam.

¹ H adds dominus and omits sicut dilexi vos.

www.libtool.com.cn

Aliud evangelium secundum Lucam, xxii.

In illo tempore Facta est contentio inter discipulos Jesu quis eorum videretur esse maior. Et reliqua.

Certantibus de prioratu discipulis pius magister non eos mire contentionis arguit sed formam quam sequuntur humilitatis modesta ratione describit.

In qua tamen forma obtinenda maiores et predicatorum id est doctores ecclesie non minima discretione opus habent ne videlicet regum gentium instar dominari subjectis seque ab eis gaudeant supervacuis laudibus attolli: sed ad exemplum regis eterni quasi juniores eis quibus regendis presunt efficiantur ac ministri.

Nimirum necesse est ut sic bene agentibus per humilitatem sint socii quatinus contra delinquentium vicia per zelum justicie sint eructi: ut bonis in nullo se perferant: et cum pravorum culpa exigit potestatem sui protinus sui prioratus agnoscant et sciant.^{a**}

IN NATALI UNIUS MARTYRIS *NOVEM LECTIONUM.**

AD VESPERAS.

Ant. Beatus vir qui suffert...^b Psalmi feriales.

Quando hec antiphona dicitur super psalmos ad Vespertas tunc dicitur Capitulum Beatus vir qui inventus Cum autem predicta Antiphona non dicitur super Psalmos ad Vespertas tunc dicitur*

Cap. Beatus vir qui suffert...

Aliud Capitulum. Beatus vir qui inventus est sine macula: qui post aurum non abiit nec speravit in pecunie thesauris. Quis est, et laudabimus eum: fecit enim mirabilia in vita sua.*

R Miles Christi.

Hymnus. Martir Dei qui unicum...¹ N Gloria et honore.

^a W has nothing for Many Apostles except *Oratio Deus qui nos annua apostolorum tuorum N and N sollempnitate letificas presta quesumus ut quorum gaudemus meritis instruamur exemplis. Per.*

Oratio. Exaudi nos deus salutaris noster et Apostolorum nos tuere presidiis quorum donasti fideles esse doctrinis. Per.

^b H has the 5th ending of the first tone.

¹ W l. 4, fluens.

Ant. Hic est vere martir... *Ps.* Magnificat.

Ant. Beatus vir qui inventus est... *Ps.* Magnificat.
 [etc. *ut supra Cap.*]

Oratio Presta quesumus omnipotens Deus...^a

AD MATUTINAS.

Inv. Justus florebit... *Ps.* Venite.

Hymnus. Martyr Dei qui unicum.

In primo nocturno.

Ant. In lege...¹ *Ps.* Beatus vir.

Ant. Predicans... *Ps.* Quare fremuerunt.

Ant. Voce mea... *Ps.* Domine quid.

X Gloria et honore.

Lectio i. Qui sanctorum...obsequium.^{2b}

R Iste sanctus... *X* Munimine³... Fundatus enim.

Lectio ii. Quare et...reddatur.^{4c}

R Justus germinabit... *X* Plantatus... Et.

Lectio iii. Neque difficile nobis est...laudetur.^{5d}

R Iste cognovit... *X* Iste est qui... Et exoravit
altissimum.^e

In secundo nocturno.

Ant. Fili hominum^f... *Ps.* Cam invocarem.

Ant. Scuto bone... *Ps.* Verba mea.

Ant. In universa... *Ps.* Domine deus noster.

X Posuisti domine.

* WH add. Item alia *Oratio unius martyris et pontificis*. Infirmitatem nostram respice omnipotens deus et quia [qui W] pondus proprie actionis gravat beati N martyr tui atque pontificis intercessio gloria nos protegat. per. See p. 48.

• H *Lect. i* = Sarum in length but ends with appearat in place of reddatur, and has aut imitari for et imitari.

• H *Lect. ii* = Sarum.

• H *Lect. iii.* Ab origine mundi... Helyas acceptus but has l. 47 Deo placens.
 W Si propterea justos... faciunt.

• H repeats as Sarum to Et inventus.

• H has first mode with fifth ending, and opens differently.

¹ P has fiat.

² L 5, HP veneratur quique; l. 6, glorias; l. 9, HP virtutes for justiciam and H imitemur; l. 12, P Dei cultum.

³ HP have nullatenus estab..

⁴ L 18, WHP have appearat for reddatur and W has sanctitatis.

⁵ l. 28, H suscipimus; l. 30, H si facimus et ipsi quod; l. 39, in suis semper magnificetur ei in ecclesia sancta [H sua] laudetur.

- Lectio iv.* Ab origine mundi...magistri habentur.^{1a}
R Desiderium...Domine. *V* Quoniam...
- Lectio v.* Unde tu Christiane delicatus es...concerta.^{2b}
R Domine prevenisti... *V* Vitam...
- Lectio vi.* Denique considera presente Deo...accedit.^{3c}
R Gloria et... *V* Quoniam...

In tertio nocturno.

- Ant.* Justus Dominus... *Ps.* In Domino confido.
Ant. Habitabit...⁴ *Ps.* Domine quis.
Ant. Posuisti Domine... *Ps.* Domine in virtute.
V Justus ut palma.
- Evangelium Secundum Mattheum xvi.* In illo tempore Dixit Jesus discipulis suis Si quis vult venire post me abneget semetipsum et tollat crucem suam et sequatur me. Et reliqua.
- Omelia beati gregorii pape de eadem lectione.* Quia Dominus ac redemptor noster novus homo venit in mundum nova precepta edidit^d mundo. Vitae et enim nostre veteri in vitiis enutrito contrarietatem opposuit novitatis sue.^e
- R* Corona aurea...
V Quoniam prevenisti eum in benedictionibus dulcedinis, posuisti in capite eius coronam de lapide pretioso.
- Lectio vii.* Quid enim vetus quid carnalis homo noverat nisi sua retinere aliena rapere si posset, concupiscere si non posset. Sed celestis medicus singulis quibusque vitiis obviantia adhibet medicamenta.
- [Quid enim vetus et carnalis homo noverat nisi sua retinere rapere aliena si posset: sed sicut fidelis medicus calida curat frigidis et frigida calidis ita Christus lubricis continentiam, iracundiam mansuetudinem, humilitatem superbis induit: tenua . . . GAP to p. 46.]^f